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Conflict Transformation, International Work, II, 7.5 credits 

 

Lärandemål 
Kunskap och förståelse 
Efter avslutad kurs förväntas studenten ha
- kunskaper om och förståelse för centrala teorier stödjer samtida strategier för intervention i
internationella miljöer
- fördjupad kunskap om olika förhållningssätt och interventioner i konfliktsituationer
- förståelse för reflektionens betydelse i utvecklingsarbete/arbete med konflikter
 

Färdighet och förmåga

Efter avslutad kurs förväntas studenten ha
- kompetens, kunskap och förmåga att tillämpa teorier och strategier för konflikthantering samt förmåga
att kritiskt reflektera över interventioner med utgångpunkt i dessa
- förståelse för medlingens roll i interventioner i internationella konfliktsituationer
 

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter avslutad kurs förväntas studenten ha
- utvecklat förhållningssätt som beaktar skillnader i kultur, världsbilder samt förmåga att tillämpa detta i
hantering av konflikter
- förmåga att kritiskt reflektera över hur kultur och världsbilder påverkar interventioner i internationella
konfliktsituationer
 

Innehåll 
Konflikt 
Kursen fokuserar konflikttransformation i internationellt utvecklingsarbete, analys av komplexa
konfliktsituationer, självvärdering samt utveckling av förmågor och färdigheter lämpliga för uppdrag i
internationella konfliktsituationer.
 
Kultur 
Kursen beaktar kulturers och identiteters underliggande betydelse i arbetet med konflikter, som faktorer
bakom konflikter samt i arbetet med att hantera och transformera konflikter.
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Makt 
Kursen ger förståelse för en mångfald av maktdimensioner generellt och i konfliktsituationer. I kursen
undersöks bl.a. samband och relationer mellan makt och social rättvisa i konfliktsituationer.
 
Medling 
Kursen ger en överblick av internationell medling i konfliktscenarier med utgångspunkt i fallstudier för
att uppnå fredsavtal, fallstudier i alternativa inhemska fredsprocesser och förståelse och användning av
transformativ medling i konfliktsituationer.
 
Konflikt och praktik som fredsarbetare 
Kursen undersöker reflektionens roll och betydelse samt olika system för stöd i arbetet med
interventioner, både som innehåll och metodik.
 

Undervisningsformer 
Föreläsningar, seminarier, projektarbete och problembaserat lärande med handledning .
 
Undervisningen bedrivs på engelska.
 

Förkunskapskrav
Grundläggande behörighet samt Engelska B/6 och avslutad kurs Conflict Transformation, International
Work I, 7,5 hp.
 

Examination och betyg
Kursen bedöms med betygen A, B, C, D, E, FX eller F.
 
Undervisning och kurslitteratur utgör grund för examination.
För bedömning skall underlaget vara sådant att individuella prestationer kan särskiljas. En student som
fått godkänt betyg på ett examinationsmoment kan inte examineras igen för att höja betyget. Mer
information kring bedömning och kriterier för betygssättning tillhandahålls i studieanvisningar vid
kursstart.
 
Student äger rätt till byte av examinator efter att ha underkänts tre gånger på samma examination, om det
är praktiskt möjligt. En sådan begäran ställs till VD och skall vara skriftlig.
 
Om kursen ändras till innehåll och/eller litteratur kan examination ske enligt denna kursplan inom ett år
efter ändring. Studenten garanteras minst tre provtillfällen inklusive ordinarie provtillfälle. Därefter
prövas i varje enskilt fall om examination får göras enligt den äldre kursplanen. Om kursen helt upphör
kan den examineras inom två år efter det att kursen anordnats. Därefter skall det prövas i varje enskilt fall
om examination får göras.
 
Poängregistrering av examinationen för kursen sker enligt följande system:

Examinationsmoment Omfattning Betyg

Examination 7,5 hp A/B/C/D/E/FX/F
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Kursvärdering
Det kommer att pågå en kontinuerlig bedömning under kursen. Det krävs en skriftlig utvärdering av hela
kursen vid avslutning.
 

Övrigt
Konflikter sker i olika situationer, mellan människor, inom en enskild individ, i samhället, inom olika
organisationer och i nationella och internationella sammanhang. Kursinnehållet behandlar konflikter med
hänsyn till alla ovan nämnda områden, men fokuserar nationella och internationella perspektiv med
utgångspunkt i begreppet konflikttransformering. Kursen behandlar olika strategier för intervention samt
maktdynamik i konflikter, olika roller, färdigheter och egenskaper som är lämpliga i praktiskt fredsarbete.
Syftet med kursen är att fördjupa kunskaper förståelse för och förmågor att arbeta med människor och att
tillämpa konflikttransformering i internationella miljöer. Kursen uppmuntrar studenter att fördjupa sin
förståelse av konflikter på såväl personlig som grupp- och samhällsnivå.
 

Kurslitteratur
Lederach, John Paul(2003) The Little Book of Conflict Transformation Good books, Auckland, New
Zealand, page 3-72
Schirch, Lisa (2004) The little book of Strategic Peacebuilding Good books, Auckland, New Zealand, page
3-85
Freire, Paolo (2000) Pedagogy of the Oppressed. Bloomsbury, New York, United States, page 3-183
Lederach, John Paul Lederach, Jill (2010) When Blood and Boones Cry Out Oxford University Press Inc,
New York, United States, page 1-235
Lederach, John Paul (2005) The moral imagination. Oxford University Press, New York, United States,
page 3-181
Articles and websites 
Other literature related to the students own project will be chosen in agreement with the course leader
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